
r 
• 

■ 



Deposited on loan 
hv order of the Trustees of 

THE HISPANIC SOCIETY OF AMERICA 



REISf *nF" } ¥ r wmwMiKBbk. 
iatflifWBP 

' v • *1^'1 rH 'Sfflrnr HO^ . ^VkS^iSsJ 
m\ 'WMHeSWI 

■KpWmm&i9 







\ 



COIN SALES. 

/ 

2 

3 

~ A- 

(p 

v 
/ 

/ 

/ 
/o 

// 

/JL 

-A 

/f 

Hi 

Wa* . 

A ffa-Jui 

ft jjfft/jkc t/fy&U- 

6tft*Uft£~<s-u^ 

ft aa* ^ 

ft a h^w/. 

<*// 
/! 

tf' £a etst'i 

/Mo. 

aA/fai 

ftftuz- 

ftiylX ftsuftiK^J, 

ftceftta Mi 

GO / 

Q_ < \^ ' f C 

^ < 1 S' 

-P'tys A<t/e 

20 H..—, 2 
O 

22 , 

2/ JLU 

\^cMX 

7 

3 

A 

o o 

tf<3try7Z 
// ~tfuy+A~ £ 

m J'IM*. 2 - . 

// 3 • 

/3 

11 

S 1/Ml 

2//Jay 

S’ , 

2 

/ tlu~ytl*/~ £*♦$ hJS 

/S' 1pv- 

JM 2ke. 

/Tfe 

r*V- / / ■ ' 

/ . 













CATALOGUE 
OF 

COINS AND MEDALS 
<©f. all Ascriptions, m tlje tljrcc petals, 

COLLECTED BY THE LATE 

REV. H. HOSKINS; 
THE LATE 

MR. JOHN NEALDS, of Guildford, Surrey; 

AND OTHER COLLECTORS. 

THIS ASSEMBLAGE comprises 

MANY SELECT & REMARKABLE EXAMPLES 
OF MOST PERIODS, including 

ANGLO-INDIAN AND OTHER COLONIAL PATTERNS AND PROOFS, 

WAR MEDALS, 

COIN CABINETS, 

£lnd other Objects of iHci'tt, Beautg and lvalue. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION 

BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKIN SON A HODGE, 
Auctioneers ofXtteraru LSropertn $•: SSlorfcs lUusuattbr of tlje Jdne&rts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On SATURDAY, 22nd FEBRUARY, 1879, & Two following Days, 

AT ONE O'CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior, and Catalogues had. 

PRYDEN PRESS: J. DAVY AND SONS, I 37, LONG ACRE. 



CONDITIONS OP SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise 
between bidders, the lot so disputed shall be immediately put 
up again,provided the auctioneer cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above live pounds, 2s. 6c/.; 
and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the auctioneer 
shall have the right to bid on behalf of the seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and 
to pay down 5s. in the pound, if required, in part payment of 
the purchase-money ; in default of which the lot or lots pur¬ 
chased to be immediately put up again and re-sold. 

V. The Sale of any lot is not to be set aside on account of any 
error in the enumeration of the numbers stated or errors ot 
description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, immediately 
after the conclusion of the sale; in default of which Messrs. 
SOTIIEBY, WILKINSON and HODGE will not hold 
themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise 
destroyed, but they will be left at the sole risk of the pur¬ 
chaser. If, at the expiration of Two Days after the conclusion 
of the sale, the lots are not cleared or paid for, they will 
then be catalogued for immediate sale, and the expense, the 
same as if re-sold, will be added to the amount at which they 
were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON and 
HODGE will have the option of re-selling the lots uncleared 
either by public or private sale, without any notice being given 
to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the money 
required and deposited in part of payment shall be forfeited 
and if any loss is sustained in the re-selling of such lots as are 
not cleared or paid for, all charges on such re-sale shall he 
made good by the defaulters at this sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their Commis¬ 

sions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13 Wellington Street Strand. 



CATALOGUE 
OF 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

THE COLLECTION OF COINS 

FORMED EY TIIE LATE 

REV. LI. HOSKINS. 
LOT 

1 AE. Chiefly Roman, varied about 120 

2 Charles I., Howe, Cornwallis, Gustavus III, Napoleon, &c., 

some fine 21 

3 Roman Small Brass about 90 

4 Charles I, II; AVilliam aud Mary; William III; Anne, 

false; George I—IY, varied ; Victoria; Indian Coins 

and a few Tokens 90 

5 De Thou and other illustrious Men,fine 9 

G Moliere and others, also fine 9 

7 Eoreigu Copper Coins, varied 85 

8 N. Edward III, Quarter Noble; Henry VIII, Crown, 

with h. i., Ac., m. m. phcon,fine 2 

9 Edward YI. Half Sovereign, obv. scutum., Ac., rev. arms, 

e. r., &c., fair 1 

10 Elizabet , Angel, m. m. A, rather fine 1 

B 
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11 James I. Sovereign, obv. Bust in armour to r., with orb 

and sceptre, rev. faciam., &c., m. m. cross, very fair, 1 

12 James I. Another, m.m. castle; Quarter Sovereign, both 

fairly preserved 2 

13 James I (VI for Scotland). Eider Piece of his sixth coinage 

(1593-1601), 1591, m.m. quatrefoil, fne and very 

valuable, being rather uncommon 1 

14 Charles I, Angel, rare 1 

15 Commonwealth, XX Piece, 1651 ffine 1 

16 Charles II, Pive Guinea Piece of 1684, with elephant and 

castle, very scarce and valuable 1 

17 Two Guinea Piece of 1681 1 

18 Half Guinea, 1670, a superb gem 1 

19 William III, Pive Guinea Piece of 1699, very difficult to 

meet its equal 1 

20 Anne, Guinea of 1710 1 

21 Medal, 0., her majestic Bust, rev. compositis., &c. 

mdccxiii., a gem 1 

22 George I, Quarter Guinea, fine; George II, Two Guinea 

Piece, 1739, very fair 2 

23 Guinea of 1758 1 

21 George III, Guinea, 1777 1 

25 Quarter Guineas 3 

26 Sovereign of 1817, fine 1 

27 George III, Double Sovereign, 1823, with St. George, &c., 

fine and valuable 1 

28 Napoleon, “ 40 lire.,” “ 20 francs.,” loth fine 2 

29 Dutch Ducat of 1814 ; Lentils, varied (4) 5 

30 E. I. C.; One U. S. of America, 1802 2 

31 HI. Anne, as the Gold Medal forming Lot 21, very fine; 

Queen Katharine; Ploricultural Medal; Coronation 

Medals, 4, varied ; Louis XVI, octangular Medal, all 

fine 7 

32 Square Pilagranee Box, with a circular one, inside of which 

are various round bits of silver, a curious lot 2 

33 Edward III, IV; Henry VI, &c. Groats, 4 (Bristol, Lon¬ 

don, Calais) ; Half Groat, &c. of Bichard III, 2, poor; 

Edward VI, Shilling ; Charles I, Half Crown, m. m. 

Bell ; early Half Groats, Pennies, &c., varied, a few 

fine 28 



3 

34 Crowns, 4, Charles II, 2, William III, Anne ; Half Crowns, 

varied, 7, passable coins 11 

35 Charles I, Hall Crown, m.m. portcullis, fine 1 

36 Charles II, William and Mary, Anne, George II, lima., 

all desirable 4 

37 Anne, obv. fine Bust of the good Queen, considered her best 

likeness, rev. Prince George, her husband ; a very 

attractive, desirable piece, in its original case, and of 

unfreguent occurrence size 10. 1 

Valued £4. 

38 Cromwell, Shilling, fairly passable 1 

39 Anne, rev. pugna., &c., a fair medal; Five Franc Pieces, 

3; Wellington “Waterloo” Medal; two Francs, 3 ; 

Francs, 5 ; Half Francs, 5 ; Quarters, 2 20 

40 Elizabeth, Crown, m.m. 1, desirable; Sixpence, a gem 2 

41 Elizabeth, Shillings, Sixpences and smaller pieces, chiefly of 

the 11 Great Queen,” &c., desirable 43 

42 George III, Crown, 1818; Half Crowns, 2; Shillings, 

varied, 8, fine 11 

43 Swiss and other Batzen ; Maunday Coins, about G ozs. 

44 Shillings, varied, some fine 24 

45 Sixpences, &c. also [desirable 28 

46 Foreign Coins, &c., 8 ; Mixed Silver, fragments of silver 

African money, together about 5 oz. some fine 61 

47 Snelling (T.) View of the Gold, Silver and Copper Coin 

and Coinage of England, 3 vol. in 1, plates, old gilt calf 

folio. 1763-62-66 

GOLD. 

48 Angel or Edward VI, m. m. Dragon’s Head to left, 

eDWftRDtYijDjG, &c., Archangel and Dragon, rev. same, 

on. m. peRtCRVcejTYSJsSLY^Nosi, &c., e and a Eose 

at the sides of the mast, very fine for the coin, rare to 

excess and of great value, veo'y few specionens being 

Tcnown, not one having been in the Thomas, Devonshire, 

Pembroke, Durrant, Cuff, or Bergne Collections; vide 

Buding, vm, &c. wt. 77 go's. 1 
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49 Sovereign of Edward Vi’s sixth year, Bud. vrir, 0, m.tn. 

tun. Three-quarter length figure of the youthful mon¬ 

arch crowned and in armour to right, rev. same, m. m. 

Royal Arms, with usual supporters, below e. R. on table 

in centre of scroll ; a perfect gem of high value 1 

Gott’s brought £ 12. 

50 Gold Double Dollar of Newfoundland, obv. Head of Vic¬ 

toria, rev. 2. dollars. 1865, good Colonial art, rare and 

exquisitely preserved 1 

51 Hearts of Oak Benefit Society, 1842, rev. presented, 

&c. with loop, scarce and fine size 5. 1 

52 Hindu Gupta Aureus, obv. Raja on horseback to left, 

rev. Eemale naked seated, halo round her head, &c., very 

fine and valuable size 5. 1 

53 Another, with Hercules sacrificing at an altar, a smaller 

figure looking on, rev. Eemale with garland, &c. to left, 

likewise fine, valuable and exceedingly scarce, size 4f. 1 

Both these Aurei have Sanscrit legends, and differ from 

Marsden, Wilson, Thomas and other famed writers. 

SILVER. 

54 Sierra Leone, proofs (3), the 50, 20 and 10 pieces of 1791, 

plain edge; African Eree Trade, 5, varied, fine and 

valuable 8 

55 Tames I, a finely engraved plate of superior execution, by 

Simon Passe, obv. full-faced Bust of the King, rev. arms, 

rare and oval shaped; formerly in the Holmesdale Col- 

V Sold July, 1850, £4. Is. 

56 Charles I, Gilt Oval Medalet (size 12, with loop), obv 

Bust of the King to right, rev. arms, with garter, 

crown, &c., by Rawlins, as fine as when it came from 

the die 1 

57 William III, Medallion, rev. restitutori., glorious Bri¬ 

tannia seated, mdcxcvii., very fine; vide Van Loon, iv. 

p. 250, No. 1 size 18. 1 

#*# Holmesdale. Lot 309, 1850. 

58 Sir Joshua Reynolds, rev. Hercules and serpents, a fine, 

desirable medal, by A. J. Stothard size 15. 1 
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59 Inigo Jones, Architect, rev. Plan of Whitehall Banqueting 

House, fine, by Carter size 14J. 1 

60 Silver. Henry VII, Shilling, m. m. lis, type^ msJiM. 

pi. VI, No. 19, but with 11 vir,” extra rare and fine 1 

61 Silver. James II, proof of the Gun-money Crown, 1690, 

with inscribed edge, well preserved and rare 1 

62 Gold. George III, proof Three-Shilling Bank Token, 

1812, plain edge, extremely fine and rare 1 

63 Silver, Sfc. Earl St. Vincent’s Testimony of Approbation, 

1800; Regimental Medal of 79th (Cameron Highland) 

Regt. in bronze, for seven years’ good conduct; Ja¬ 

maica Royal Military Club Badge, 1788, in white metal, 

and octagonal, all fine and rare 3 

64 Crowns. Edward VI; JamesI; Charles II, 2, 1662, 1C6S 4 

65 Charles I, the exurgat. Crown of 1842, fine 1 

66 Charles I, the exurgat. Half-Crown, 1642, fine 1 

67 Charles II, 2, 1671-1672 ; James II, 1688; William III, 

poor; George I, rev. Roses and feathers 5 

68 Charles II, 1676; George III, 2, 1819, rev. St. George, 
&c. all very fine 3 

69 Half-Crowns, all varied, Charles I, 4 ; One exurgat. &c. 

ox. (1643 P), very rough worJc; Charles II, 2 ; William 

and Mary, 2 ; Anne; George II, III, IV, some fine 12 

70 Shillings. Charles I, the exurgat. of 1643, desirable; 

others varied, some well preserved 23 

71 Charles II, 2; Anne, 5; George, 2. Sixpences, 22; 

Maundies, &c. 17 ; George I, Coronation Medal; Charles 

XI, of Sweden ; Gratian’s Denarius, minted at Treves, 

highly preserved 52 

GOLD. 

72 Edward VI, Bristol Rose Noble, m.m. Crown, and Half 

Noble ; both obv. with flag and a, rose on ship, b. be¬ 

neath, rev. Sun with rose in centre,fine, a valuable lot 2 

73 Edward III, Noble and Half Noble, no flag, rev. Cross 

fleurie, e in centre, m. m. Cross, a fine lot 2 

74 Edward VI, Half Sovereign, obv. edward. yi. &c., profile 

Head crowned to right; m. m. grapnel, rev. same m. in. 

scutum. &c. oval arms, e. r. and rosea on both sides 

after each word,^^^ and rare i 



G 

75 James T, Sovereign, 2nd coinage, rev. eaciam. &c. 1 

76 Crowns, 2, rey. iienricus. &c. in. m. cross; Another, in. in. 

castle; Ten Shilling Piece, with x behind the laureate 

bust; rev. iienricus. &c. Sword and Sceptre Piece, 

1602, salijs. &c. a fine coin 4 

77 Charles I, Briot’s Half Sovereign, in. in. anemone, and n. 

cultores. &c. rare; Another also rev. cultores. &c. 

bat not of Briot’s money, both well preserved as the 

following ^ 

78 Sovereign, obv. with xx. behind bust, rev. elorent. &c. 

m. in. lys ^ 

79 Another, varied, in. in. castle 1 

80 Oxford Mint exuroat. &c. Sovereign, with xx. in. in. plume, 

rev. scroll, reltg. &c. 1643, extra fine 1 

81 Charles II, Pive Guinea Piece, 1681 1 

82 William and Mary, Five Guinea Piece of 1692 1 

83 Anne, Guinea, 1713,fine 1 
84 Another, 1702; Half Guinea, 1710, both very fair 2 

85 George II, hive Guinea Piece, young Head, with e. i. c. 

under bust, rev. 1729, &c. rare and almost equal to a 

proof 1 

86 George III, Spade Guinea, 1795, fine 1 

87 George IV, Pistrucci and Merlin’s beautifully executed 

Double Sovereign of 1823, with Saint George and the 

Dragon, inscribed edge, a gem 

88 Portugal. John V, Quadruple of 1730, fine 

89 Another of 1732, likewise fine as the following 

90 Half Quadruple of 1738 

91 Another, but of Joseph I, 1753 

92 One of 1762, also fine 

93 Low Countries Zequins, 2, 1773 and 1777, Nero, rev. 

Jupiter seated, a poor aureus; and a small box 4 

94 Early Scotch Pennies, including one reading ion. on. 

abqrd., and one of Bobert Bruce 7 

95 Penny of Bobert Bruce, very fine (Cochran-Patrick, pi. I, 

f. 21; Pobertson, p. 45) 1 

96 Groats of James V 2 

97 Groat of James V (Lindsay's 4th Coinage and Robertson's 

3rd), exceedingly rare and very fine 1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
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98 One third Byal of Mary and Henry, 15G5 (Robertson, 

p. 78), very fine 1 

99 Balance Half Merk of James VI, 1591 (Cochran-Patrick, 

pi. IX, fig. 15), fine 1 

100 Thirty Shilling Piece of James YI, 1583 1 

101 Double Merk of James VI (Robertson, p. 82), poor 2 

102 Half Crown of James YI, after Accession (Scotch type), 

very fine 1 

103 Bareheaded Merks of James YI, 1594 and 1598; and 

English Shilling with thistle, m. m. 3 

104 Briot’s Shilling of Charles I, very fine. Merks of Charles 

II, 1670,1673. XXd. Piece of Charles I, by Falconer 4 

105 Eive Shilling Piece of "William III, 1700. Eive Shilling 

Piece of Anne, 1705, very fine; Shilling of Anne, 1708 

E* 3 
106 Half Crown of Anne, E 1709 (Robertson, p. 105), exceed¬ 

ingly rare 1 

107 Billon Coins of Erancis and Mary, James YI, &c. varied 7 

10S Colonel Eullarton’s Pattern Scotch Sixpence, exceedingly 

fine 1 

109 Pennies, Henry II, Henry III, Edward I; Groat, Edward 

III, Henry YI, Henry VII, arched crown and side face ; 

Half Groat, arched crown 8 

110 Henry VIII, Testoon, rare, and Groat, Us; Philip and 

Mary, and Mary, Groats 4 

111 Edward YI, Crown, m.m. y. 1551,fine and rare 1 

112 Edward VI, Half Crown, 1551, rare and fine; Shilling, 

m. m. tun ; Sixpence, y. 3 

113 Elizabeth, Crown, I, rare and fine 1 

114 Elizabeth, Half Crown, rare and fine; Sixpence, 1562, 

milled, 1565, 1575, 1591 ; Half Groat, 1572; Irish 

Shilling, clipped 7 

115 James I, Half Crown, thistle; Shilling, rose; Sixpence, 

Us 3 

] 16 Charles I, Exeter Crown, rose; Half Crown; York Three¬ 

pence 3 

117 Charles I, Oxford Half Crown, Shilling and Sixpence; 

Briot Shilling and Sixpence, anchor ; Fourpence, book 6 

118 .Newark XXX, XII, IX, Ormond YId. 4 
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119 Commonwealth, Half Crown, 1G51; Shilling, 1G52 and 

1656; Sixpences, 1619 and 1651 5 

120 Oliver Cromwell, Crown, 1G5S,fine 1 

121 Charles IT, Hammered Half Crown with numerals; 

Crown, 1675 3 

122 Charles II, Crown, 1679; Half Crown, Shillings, 1668, 

1681, very rare * 
123 James II, Crown and Sixpence, 1686; Half Crown and 

Shilling, 1685 > 4 

121 William and Mary, Half Crown, 1689; Shilling and Six¬ 

pence, 1693; William III, Shilling and Sixpence 5 

125 Anne, Crown, Vigo ; Shilling; Sixpence; Eourpence; 

William III, Sixpence 5 

126 Anne, Crown and Half Crown, E.; Scotch, Anne and 

William III; James and Prince Henry, Pass.; Charles 

I and Henrietta Maria 5 

127 George I, Shilling and Sixpence ; George II, Half Crown, 

Young ; Shilling and Sixpence, Lima 5 

128 George III, Shilling and Sixpence, 1787 ; George IV, 

Shilling and Sixpence, 1821; Half Crown, 1820; Lion 

Shilling and Sixpence ; Colonial IV and XXI 9 

129 Medals, Charles II, fayente. deo.,fine 1 

130 Medals, Siege of Gibraltar, 1782, fine 1 

131 Medals, James II, Execution of Duke of Monmouth and 

Argyle, fine 1 

132 Medals, George IV, Pistrucci’s Medal, rev. Trident, very 

fine 1 

133 Medals, Anne, compositis. yeeceeantue. ; Hong Kong 

Dollar 2 

131 Maunday money 20 

135 Earthing Patterns in Silver, Charles II (2); William 

and Mary and William III 4 

136 War Medals. Trafalgar, Naval Long Service 2 

137 War Mednls. Shall Sougah’s Ghuznee Castle, South 

Africa 2 

138 War Medals. Eirst Burmese War, very rare; Meanee 

and Hyderabad 2 

139 War Medals. Candahar, Gheuznee and Cabul; Cabul 2 

110 War Medals. Crimea; Baltic 2 
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141 Coronation Medals. Charles IT, William and Mary; James 

11,fine 3 

142 Coronation Medals. George I, George II, George III, 

William IV, fine 4 

143 George III, Salus Regia rest; Bust of George IY; 

Waterloo Bridge; George III and Charlotte 4 

141 Mexico. Agostino Iturbide, 1822 ; Maximilian, 1866 ; 

Republic, 1861; and Half Dollar 4 

145 Napoleon I, Dive Lire, Dive Soldi; M. Louisa, Live and 

Two Lire, and Five Soldi 5 

146 Tuscany. Cosmo I, Francis III, Pietro Leopoldo, and 
Louis 4 

117 Tome. Pius IX, Scudo, Fifty Bajocchi-piece 3 

148 Venice. Gritti; Erizzo ; Tallero, 1789 ; Alexander VIII4 

149 Naples. Joseph, 120 Grani, Murat 5, 2, 1, J Lire 5 

150 Spain. Joseph, Twenty and Ten Reales, Amadeo, Francis 

II of Naples 4 

151 Holland. Louis, Fifty St.; William III, q. ; Trai, 

Thirty St.; Leopold, Franc 4 

152 Westphalia. Jerome, Thaler; -§ Thaler; Two Franc; 
Frederick III, -§- VVlH 4 

153 Malta. Pinto (2), Rohan (3), Texada 6 
154 Sweden. Charles IX, Gustavus Adolphus (2), Charles 

XII; Tixdalers, Charles XIV, Coronation 5 
155 Denmark. Christian IV (4), Frederic III, Christian VII 6 
156 Tussia. Peter the Great, Anne, Elizabeth (2), Peter III 5 

157 Toland. Stanislaus Augustas, Segismund III; Greece, 

Otho and George Frederick of Prussia 5 
158 Tustock (2), Tassanian (8) 10 

/6- o 

SECOND DAY’S SALE. 

LOT 

159 M, India, Turkey, &c., 54 varied sizes, base silver, about 

4 oz. M, 24, also different, poor yg 

160 Maundy Coins ; and others, many fine about 5 oz. 66 

161 Groats. Edward III, I V, Richard II, Henrici IV, V, VI 

VIII, Mary, rather fine 

C 



162 

163 

161 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

171 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

181 

10 

Edward VI, Shilling, ls£ coinage, oiv. crowned bust to 

right, rev. arms with er. at sides; m. m. a picklock, 

timoe., &c .fine and rare 1 

Early Shillings, varied 21 

Philip and Mary, Shilling; Ormonde, Shilling and Six¬ 

pence ; Newark, Shilling, 1645 ; Masathusets, Shilling, 

allfair 5 

Oliver Cromwell, Shilling, very fine 1 

Edelred, Styca, 810 a.d. ; Cunetti, &c. (3), varied ; 

William I, II; Ethelred II; Knut; St. Eadmund; 

Edward I; Edward the Confessor ; Henry III; Stephen, 

Idles. 270, Burgred ; John; Eichard I (Poitou), &c. 

desirable pennies 18 

Others, varied (15); Maundy Pennies (23) 38 

HI Medals. Christina ; Charles XII of Sweden ; Cardinal 

Borromeo, gilt; Bradenbergh, Commemorative Medal; 

Charles III of Spain, gilt; Genevese, Prize Medal; 

and 4 others, ivell preserved 10 

Anti-Papal Medals, 2 ; Eosary Medalets, 2 ; Pictet, by 

Dassier ; Bracciano, gilt; Henri Quatre (ivory tinted 

black), gold rim, oval, with loop,fine 7 

Lucca, 1750; and other Dollars, Half Dollars, &c. 9 

Charles I; William and Mary on their Coronation, 16S9 ; 

Duke of Cumberland, 1745, 2; Wellington Medalet, 

rev. plain ; Waterloo Medal, &c. 9 

Charles II, Coronation Medal; Anne, 3 ; George IV on 

his Coronation; Foreign Piedfort, &c.poor 7 

Crowns. Edward VI, m.m. Y,fair 1 

Elizabeth, m. m. 1, fair 1 

James I; Charles I; Commonwealth, 1656, all fair 3 

Oliver Cromwell, 1658, fair 1 

Charles II, with rose beneath the bust, date 1662; James 

II, 1688, both fine 2 

William and Mary, 1692; William III, 1695; Anne, 

1708, all well preserved 3 

George I, 1716, roses and feathers; George II, lima., 

1746; George III, 1819, St. George, &cfine 3 

William 1III, 1831, plain edge, proof rare and highly 

valuable in this fine state 1 

Victoria, Gothic Crown, a beautiful proof with inscribed 

edge 1 
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182 Testoon, obv. Bust of Philip II, rev. Bust of Queen Mary, 

dated 1554 on both sides, its genuineness is left to in¬ 

dividual opinion ; in passable state 1 
183-Half Crowns. Edward VI, m.m. Y, 1551, feathers on 

horse’s head, rare; James I, rev. qyae. deys. &c. 2 
184 Elizabeth, m. m. 1, a most desirable specimen 1 
185 Charles I, 4, two 1642 and 1613, eelick trot. &e.; two 

others, one with thistle and r (initial of the Warden of 
the mint), fair coins 4 

186 Newark, XXX, 1646, slightly holed; Commonwealth, 
1653, both fair 2 

187 Oliver Cromwell, 1658, fne 1 
188 Charles II, James II, William and Mary, William III, 

fair 4 
189 Anne; George I, II, III; Victoria, 2 (large and small 

Elorin) 6 

190 Erench Jettons “ de presence” (or Markers). Louis 
(XIII) le juste, 4, by Varin, for the Metz Parliament; 
Louis XIV, 6; Louis XV, 2 ; Louis XVI, all fine 13 

191 Others, 13; Napoleon; small Medalets varied, 3, all 
desirable 17 

192 Erench Ecus varied, fine 10 
193 Louis XIV, Ecu of 1690, extra fine ; 6 smaller Coins 

varied 7 
194 Denmark, Norway, Sweden, varied about 3 oz. 12 
195 Papal, some fine about 4 oz. 28 
196 N. Edward IV, Bose Noble, remarJcably fine 1 
197 Daric, very desirable 1 
198 iR. Metapontiuin ; Terina; Lete; Alexander III, 2, 

Tetradrachms ; Athens ; iEgina, 2, fair 8 
199 Tarentum, Velia, Syracuse, Bceotia, Chalcis and others, 

varied sizes 24 
200 Ealse Greek. Ptolemy III, &c. varied 16 
201 Ealse Boman, 3 ; Antiochian Medallion, and 2 others of 

Valens ; a Denarius of iElius, and a small Medallion 8 
202 Consular and Imperial Denarii varied, fair 32 

203 Others, likewise different, fair 36 

204 Others varied, also fair 34 
205 M, large size. Gordian jun. of Africa, rev. Borne seated ; 

Maximus Cmsaras Prince of Youth; Philip jun. (Middle 

Brass), desirable medals 3 

/. /•/> 
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206 Others, some well preserved 73 

207 -E, middle size 84 

208 IE, small sizes about 180 

209 M, Byzantine, &c. varied. Scarron, Turenne, and other 

Medals, all different about GO 

210 M. Marsilio Ficino, rev. platone. of the. time 1 

211 M. Bianca Capello, rev. plain 1 

212 iE. Dante, rev. plain ; Nicola d’Este, lead; and 2 smaller 

Shells 4 
213 Leonora di Toledo, rev. plain; Cosmo de Medici, rev. 

Capricorn, fine and rare medallions 2 

214 Montesquieu, Reformer’s Medallion, and 6 others varied, 

fine 8 

215 Spanish Rosary with small cross, gold; Maltese Rosaries, 

2, blue and white ; Irish Rosary; Crosses from Malta, 

2, varied sizes; French ivory Statuette of Virgin and 

Child in a temple, from Moulins 7 

216 Mahogany Cabinet with folding doors and 11 drawers, 

pierced for Coins and Medals, and 1 deep drawer, with 

lock and key 16 in. high, 14 in. wide, 14 in. deep. 1 

ENGLISH COINS, IN GOLD. 

217 William and Mary, Five Guinea Piece, 1692, very fine 1 

218 William III, Five Guinea Piece of 1701, with large Bust 

and flowing curls, a perfect gem, of very high relief and 

beauty 1 

219 Anne, Guinea, 1713, as fine as a proof 1 

220 Another, 1713,fne 1 

221 Another, 1710, well preserved 1 

222 George II, Two Guinea Piece, 1739, desirable 1 

223 George III, Spade Guinea, 1788, a gem 1 

224 Guinea, rev. 1813, Arms surrounded by the garter, fine 1 

225 George I1II, Pistrucci and Merlin's Double Sovereign of 
1823, on edge anno, regni. iy., very desirable 1 

226 George IV, Proof Double Sovereign Piece of 1826, anno. 

regni. septimo. on edge, a true ge?n, by TV. Wyon 1 

227 Half Sovereign of 1821; William IIII, Half Sovereign of 

1834, very fine 2 
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THE COLLECTION OF COINS, TOKENS, Ac. 

or THE LATE 

Mr. JOHN NEALDS or Guildford, Surrey. 

lot 

228 White Metal English and other Medals, varied, fine GO 

229 Others, different 50 

230 A very similar lot 50 

231 Others 50 

232 Others, including many Copper Jettons of the 18th Cen¬ 

tury, &c. some fine, as in the following lots 100 

233 Others, chiefly JE, some bronzed proofs ]00 

234 Very similar, also desirable 150 

235 Others. Coins, Tokens, &c. 110 

236 Medallions, Jettons, Medals, Shells, &c. 100 

237 Copper Currency, Tokens, &c. 200 

238 Others 250 

239 Very similar 250 

240 iE, English and Foreign Coins and Medals 50 

241 Others, also varied, some proofs 200 

242 A very similar assortment 250 

243 M, Medalets, Weights, Shells, &c. 170 

244 Varied, some proofs 200 

245 Others, also worthy of attention 200 

246 A very similar lot 200 

247 Gilt Jettons (54); \ and i Farthings, &c. (28) 80 

248 Tradesmen’s Town and other Tokens, 17th Century, M 

Guildford (various), Chiswick, Colchester, Chichester, 

Coventry, Chertsey, Kingston, Epsom, Cobham, Lam¬ 

beth, Cambridge, London, Roehampton, Walton-on 

Thames, Farnham, Sutton, Portsmouth, Cranby, Croy¬ 

don, Southwark, Dorchester, Minories, Woking, Godal- 

ming, Saffron-Walden, Battersea, Bristol, Richmond, 
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Evesham, Norwich, Alton, Mortlake, Putney, Reigate, 

Horsham, Newington-Butts, Stamford, Bromley, Isle- 

worth, Petersfield, Barnes, Windsor, New Windsor, 

Ripley, Ipswich, Tilt-Yard (Westminster), Grantham, 

Strand, Oxford, Basingstoke, Billinghurst, Lyme, Bid- 

denden, Pickle Herring Stairs (Surrey), Newport (Isle 

of Wight), Deal, Wallingford, Chertsey, Reading, 

Clapham, Andover, Horsley, Rotherhithe, Ewell, Great 

Yarmouth, Dorking, Durham, Roehampton, Long Acre, 

Saint Martin’s Lane, and numerous others ; some seem 

unpublished 300 

249 Rosary Medalets and others, mixed metal, some fine 40 

250 Gun Money (XXX, varied), 6; Erench Tokens, 2 (15th 

Century), rev. Ship ; William and Mary, Billon Penny, 

1692, with plug, inscribed edge; Penuy, Jamaica Cur¬ 

rency (Smith’s) ; Ceylon (48 Piece), Elephant and 1802 

(gilt EE Proof); E. I. C. TEN. CASH. 1808 ; Royal Ex¬ 

change Medalet of Victoria and Albert; in a case, udiite 

metal, size 9 ; Wafer Cameos, in a box, 24 ; Gilt Brooch, 

curious; French ER Coins, 6; Japan, small, 1 ; Irish, 

EE, 2 ; Ashby’s EE Bull and Bear Token, rare 48 

251 Masonic Gilt Badge and Silver Medal (William Breach, 

Brother, in 1817) ; Military Medal, il Long Service 

&c.” inscribed Henry Card, in a nice box, interesting 8 

252 Gilt Medallion of Alphonsus of Aragon, Sicily, &c., obv. 

Bust, crown beneatb, rev. yenator. intrepidys., by 

JPisani, fine and valuable size 4 inches. 1 

258 Boccaccio, EE, rev. Female holding a snake, of the period 

size 2 inches. 1 

254 Wellington, EE, Medallions, by JRouw, 2, varied, in case; 

Napoleon (by Thomason and Jones), on his death, fine 3 

255 William IV, rev. Adelaide; Prince Albert; Prince of 

Wales, on his happy recovery in 1872; Victoria, on her 

Coronation, fine EE medals 4 

256 Lapis-Lazuli, a fine round piece, in box (If in.); Uncut 

Stones, varied sizes, shapes, &c., a remarbable lot, as the 

succeeding ones 50 

257 Other Stones, uncut, different; Small EE Rings, Seals, 

about 50 
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258 Modern Pastes, Imitations of Precious Stones, and a 

Stringlet of irregular Pearls 

259 A7. Charles I, Gold Crown, with Y. ; Charles II, Angel, 

or Touch piece, holed ; James II, Half Angel, or Touch 

piece, rare, holecl 3 

2h0 Charles II, as above ; Anne, Touch piece, fine 2 

2G1 Brunswick Proof Ducat, 1780 ; Amsterdam, Double Ducat 

of 1811; Portugal, 2, lentil of 1742, and Garibaldi 

Medalet {base gold) ; Utrecht Elorin, and a gilt Coin, 

double lentil, 1726 7 

262 George I, Quarter Guinea ; George III, Guinea, 1813; 

and Half Guinea, 1809 3 

263 George I; George III, 2, Quarter Guineas ; Seven Shil¬ 

ling Pieces, 2 ; Half Guinea ; Half Sovereign, 1820 7 

264 George IV, Double Sovereign, rev. St. George and the 

Dragon, 1823, fine and valuable 1 

265 Half Sovereigns, 2, 1821; William IV, 1834 ; E. E. I. C1., 

rev. Oriental Inscription 4 

266 Victoria, Sovereign of 1871, on the adoption of the beau¬ 

tiful type of St. George and the Dragon, finely pre¬ 

served 1 

267 all. Edward the Confessor, Sovereign type, rev. BitinTMER. 

on. pin. (AVinchester), double or voided Cross and 

Martins, called the Confessor’s arms, found in London, 

v. Hawkins, n. 228 ; another of the Hastings mint,fine 

pennies 2 

268 Edward I-III, Earthing, obv. full-faced Bust, rev. clvitas. 

LONDON. 1 

269 Edward VI, Penny, first coinage of base standard, obv. 

crowned Bust to right, e.d.g. &c., rev. ciyitas. London.? 

Arms, &c., very fine and very scarce size 3. 1 

270 Charles I, Oxford Ten Shilling Piece, exykoat.&c., 1642, 

fair 1 

271 Crowns. Edward VI, 1552, m. m. ton ; Charles II, m. m. 

elephant; William and Mary 3 

272 Edward VI, as before ; Charles II, 1671 ; James II, 

1688 ; William III, 2, 1695 4 

273 Charles I, in. m. harp, plume on horse’s head; rev. 

Ciieisto, &c.fine delicate work I 

. /2.c 
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274 Charles II, 2, 1662, rose under bust, 167Q>,Jine 2 

275 James II, 2, 1688; William III, 1698; Anue with E, 

1707 4 

276 Anne, 1706, roses and feathers, fine 1 

277 George I, 1720, roses and feathers; George II, 2, 1741, 

roses; 1743, roses ; George III, 1804 Bank of Eng¬ 

land Eiye Shillings Dollak 4 

278 George III, 1818; Geo: IV, 1821, both rev. ; St. George 

and Dragon ; Victoria 1845 ; Spain, 2, 1744,1795 ; Hor¬ 

ticultural, 1736 6 

279 Sardinia, 1827; Louis Philippe, 2,1833, 1847 ; French Re¬ 

public, 1849, Dupre’s classical production 4 

280 Half Crowns. Elizabeth, m. in. i, very fine 1 

281 Edward VI, in. in. y, 1551; James I, rev. qya:o deus, &c. ; 

Charles I, 7 9 

282 Charles I, in. in. harp ; Commonwealth, 1654; Charles II, 

6, chiefly very fair 8 

283 James II, 2 ; William and Mary, 3 ; William III, with E. 

fine 6 

284 William and Mary, 4; AVilliam III, 5, one with B. 9 

285 Anne, (5); George I, 1717, roses and feathers ; George III 

with lima. ; George III, 3, 1816, 1818, 1820 10 

283 George II, lima. ; George III, 1818, Three Shilling 

Bank Tokens, 4 ; George IV, Half Crowns, 3 9 

287 George IV, 2, 1820-1822; William IV, 1836; Victoria, 

1845, all fine 4 

288 Victoria, Florins, 3 ; Shillings, 21; Edward VI, Philip and 

Mary, Elizabeth, James I, Charles I, various of each 

sovereign 24 

2S9 Elizabeth’s Shilling; milled of the smaller size, with m. in. 

mallet of six points, neat ivorIc,fine and valuable 1 

290 Oliver Cromwell: good portrait of the Lord General, well 

preserved 1 

291 Shillings varied : from Charles II to Q. Victoria, including 

a Northumberland one of George III, many fine 25 

292 Others, desirable 30 

293 Sixpences, and others varied, 40; County Tokens 14 

(chiefly shilling sizes) 54 



294 Sixpences, 33 ; Foreign Coins, &c. varied, 37, (about 

4 ozs.) 

295 Maundy Money, and other coins varied (about 6 ozs.) 124 

296 A very similar lot (about 5' ozs.) 174 

297 Masathusets XII, 1652 ; Newark, XXX, 1645; IX, 1646; 

Jettons, 4 ; Charles II, rev. qyatuor, &c. and 2 glass 

seals, all fine 10 

298 Charles I, rev. Queen, 2 oval, JR, fine as are the following 

medals sizes 8 and 10 

299 William and Mary, rev. Andromeda, &c. ; Anne, JR, 

varied, fine 5 

300 Charles II and Queen, 2R, size 13 ; George I, 2 3 

301 George III, 3 ; Duke of Cumberland, rev. spem. &c. 4 

302 George IV, Coronation Medal by Pistrucci; Knight (T. A.) 

mdcccxxxyi, by W Wyon, all fine 2 

303 Jettons of base metal, some gilt; a glass Intaglio; also 

a Tetradrachm of Athens, and 6 Roman Denarii 68 

301 Silver Watch by Wightwick of London (No. 1980) in 

double case 1 

305 Camei, 3 varied; Intaglio, representing a Sacrifice; 

(Venus and Cupid ; Head of Homer; Head of a female), 

all desirable 4 

303 Silver Ticket, or Pass, No. 7, to Ranelagh Gardens, pro¬ 

bably by Hogarth, rare ; Amethyst Ring in silver, with 

female head 2 

307 Silver Seal and Corkscrew combined ; Pastes varied, 5 ; 

Silver Alliance Ring; Gold Ring with five imitation 

diamonds 8 

308 Antient Rings and Seals varied, base metal, curious 10 

309 Medieval Keys, patinated 4 

310 Five others rusty ; Incuse Sixpence, 2 Consular De¬ 

narii, a large guantity of Dorking, Guildford, and other 

Tokens, some in small cases, and about one hundred 

small boxes, Impressions from Seals, &c. 

311 N, Parly British, size 2\. Obv. Horse in violent motion to 

left, lyre, &c., rev. Pentagons, &c. 1 

### Found at Guildford Park Farm, Nov. 1847. 

312 Edward IV, Half Angel; Quarter Noble. Henry VIII, 

Crown with h.r. &c. icell preserved 3 

313 HI, Knut. Edward the Confessor; William the Con¬ 

queror (9); rev. paxs. &c .fine; Stephan, reads well 12 

D 
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314 William the Conqueror (2), one with sword; Stephan; 

Henry I; John, good'pennies 5 

315 Early Pennies, &c. varied, some very fair 76 

316 Groats, chiefly different, in passable state 22 

317 Others, including some Half Groats; two Testoons of 

Plenry VIII, poor; and a Shilling of George I,fair 22 

318 Ilichard III, London Groat, m. m. boar’s head, a fine and 

valuable piece 1 

319 A well made Mahogany Cabinet, with folding doors 

and four rows of drawers, ten deep drawers on either 

side and sixty-two in the centre, pierced with various 

sizes for coins : Locks and key, size 3 feet 1 inch high, 

3 ft. 1 in. wide, 13 in. deep 

320 Oak Cabinet, with thirty drawers divided into square com¬ 

partments, 18 in. high, 18 in. wide, 14 in. deep 

321 Large and thoroughly well made Mahogany Cabinet, 

with falling front and two rows of six deep drawers, and 

three rows of ten drawers each, enclosed, pierced for 

coins of various sizes, size 3 ft. 4} in. high, 3 ft. wide, 

22 in. deep 

THIRD DAY’S SALE. 

LOT 

322 Edward the Confessor, 2 ; Edward I, 1; II, 1; III, 3; 

Henry III, 2; Etkelred, Stycas, 4 13 

323 Edward the Confessor, &c. a very similar lot 11 

324 M modern, varied, some well preserved about 340 

325 HI, Foreign Dollars, 7 ; Eeligious Medal, all fine 8 

326 Half Crowns, 4 ; Shillings, 8, some fine 12 

327 Edward IV, Coventry Groat, valuable 1 

328 Sixpences, Groats, Half Groats, and Foreign Coins, all 

varied, many are fine, about 5 oz. 60 

329 Copper Coins of most periods, varied, some false about 250 

330 Greek Silver, varied „ , 15 
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331 Homan Consular and Imperial Silver, 37, likewise varied ; 

Early British, obv. Male figure to right, rev. Horse to 

right, looking to left, rare and fine, s. 2 ; Indians, 2, s. 1 

40 

332 English Silver. Charles I, Crown, exits gat. ; Half Crown, 

1643, fair 2 

333 Cromwell, Shilling, very well preserved 1 

334 Half Crowns, 3 (Anne, &c.) ; Shillings, varied, 16; Six¬ 

pences, 5 ; Groats, 8 32 

335 Pennies, varied, Pax types and others to very recent times, 

32 ; Halfpennies and others, many Eoreign, 42 74 

336 Erench Testoous, 4; Medals, varied, 6; Oriental (base 

silver) Coins, 12 22 

SILYEB. 

337 Spain. Charles III, Eaising of the.Siege of Barcelona in 

1706, rare and fine, s. 13; Viscount Hardinge, s. 15, 

1846, by Adams, fine 2 

338 Polish Coins. Eevolution of 1831, one N, three HI, and 

one JE,fine, in a case 5 

339 Oreelc, JR. Croton, rev. seated Hercules type, s. 5; 

Hyrrhachium, 9, rev. Cow and calf, flying horse, &c. 

s. 4-5 ; Locri, with thunderbolt, s. 6^ ; Posidonia, in¬ 

cuse, early and scarce, s. 5 12 

340 Eukratidos, 5, s. 2 ; Menandrus, 3; Drachms, with varied 

mons.Jine 8 

341 Sassanidse Kings. Artaxerses ; Sapor I, II, III; Kavados 

Koshru II; Narses ; Hormisdas; Vaharanes IV; 

Izdezerd, some fine, others in middling state 25 

342 Naxos, bearded head of Bacchus to right, rev. NAXION., 

Silenus seated with Cyathus to left, a rare drachm in 

good relief and preservation size 4£ 1 

343 Antioch, of Augustus, rev. Genius of the City and the 

Orontes personified, years 36 and 54, a fine medallion, 

very scarce, with two dates size 7 1 

344 M and Billon, Alexandrian Imperial, Nerva, rev. LA., 

Eagle, scarce. Hadrian, rev. Canopus with Isis, 

LENAEKATOY., Julia Paula, Aquilia Severn, Soemias, 

Alexander Severus, Orbiana, Gordianus Afr. senior, 
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Tranquillina, Macrian; and others, chiefly rare and valu¬ 

able specimens, much neglected by some Numismatists, v. 

S. E. Poole, “ Egypt” in Enel. Britt. 1878. Cleopatra- 

Berenice, Arsiuoe, Uncertain Ptolemies, &c. chiefly fine 40 

846 Becker’s Leads, Copies of Greek, Bomau, Mediaeval 

and Modern Coins and Medals 337 

%* Most choice and necessary to Numismatists : now scarce 

and very difficult to obtain in so fine condition as these 

specimens are. 

347 2E. Greek, Koman, Foreign, English, &c. chiefly fine, 

many are scarce about 60 

348 Monnaies Eoyales de France, by H. Hoffmann, 4to. with 

ft*' lj‘ y 118 plates of coins Paris (120 francs), 1878 

It will be some time before such a book can be superseded. 

GEEEK COINS, chiefly ih silyee. 

349 iE. Autonomous, Imperial Greek, and others, some 

scarce 300 

350 Others, varied 320 

351 A very similar assortment 250 

352 Others 200 

353 Others, including many of Corcyra, and some Koman, 

small sizes 224 

354 Ptolemies, varied (7), large sizes. Koman Medallions, &c. 

“false” (18) 25 

355 Koman Triens, Semis, Quadrans, and three others, rather 

fine 6 

356 Cavino, and others, modern imitations of Koman Large 

Brass Medals, some are fine 16 

357 Koman Large Brass, varied 40 

358 Others, likewise different 50 

359 Very similar lot 54 

360 Middle Brass, &c. 80 

361 HI. Consular, varied, some well preserved 50 

362 Others 50 

363 Others, a few are rather fine 40 

364 Others, in fair state 35 

365 HI. Imperial (13), Augustus, Lucius, Nerva, Yitellius, 

Aelius, and other Denarii; Byzantine Quinarii (2), all 

rather fine 15 
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36G Imperial, also varied, some in fair condition GO 

367 ML. Greek. Massilia, Lion type, fine barbarous work; 

Corfiniuin, obv. with italia. in Oscan, near the female 

head of Italy, rev. Warrior and fore-part of an ox, symbol 

of the League, and struck during the Marsian War ; 

Gales, usual Biga type; Neapolis, 5, varieties of the 

Androcepkalous Bull 8 

368 Metapontium, 3, with Ear of Corn ; Thuriura, 2 ; Taren- 

tum, 8, varieties of Taras on dolphin, rev. Horseman 13 

369 Bruttium, obv. Head of Juno veiled, dioter, &c. rev. Hep- 

tune, crab, &c. in fine condition 1 

370 Crotona, 2, Tripod type. Caulonia, rev. Stag. Uncertain 

Campanian, or of Magna Graecia, 4, rev. Horse, varied; 

rev. Wolf and Twins; rev. Bust of horse, didrachms 7 

371 Agrigentum, rev. a fine Crab; Gela, rev. the Half-Bull; 

Messana, a fair tetradrachm ; Velia, 6, varieties 9 

372 Syracuse, 2, Tetradrachms ; Corinthus, 12, varied; fair 

didrachms 11 

373 Aenus, Head of Mercury to right, rev. (a)ini. over the 

Goat, "which is also to the right, before it a terminal 

figure s. 6±. wt. 245 grs. 1 
374 Maroneia, Tetradrachm, obv. Horse to left, rev. MHTPO- 

4>ON. arround a sunk square, in which is a vine and four 

clusters of grapes, false, unusual wt. 264^ grs. Macedonia 

ingenere, rev. aesillas. q., Club, cista, and curule seat; 

Macedonia Prima, Tetradrachm, rev. Club of Hercules 

in a wreath, a good specimen if we except the small per¬ 

foration. Lete, a poor didrachm 4 

375 Lysimachus, usual Tetradrachms, obv. Portrait with ram’s 

horn, slightly differing, both are fine and desirable 2 

37G Thasus, 2, obv. Head of Bacchus, rev. Hercules, uncouth 

fabrics; Philip II, 7, Tetradrachms (4), and three 

Hemi-Hrachms 9 

377 Alexander III, Magnus, usual Tetradrachms, Lamp or 

torch, A. and Hr. (mon.); Anchor, complicated mon. and 

n. beneath throne, both fine 2 

378 Tetradrachms, 2, varied; Drachms, 3. Lysimachus, 

Drachm. Philip III, 2 Tetradrachms, and a Drachm 8 

379 Thessaly, 3; Larissa, 3; Dyrrachium, 2 ; Epirus, 2; Cor- 

cyra, 3; Chalcis, 4; others, varied, chiefly small 2G 



880 Locri-Opuntii, Head of Ceres to left, rev. OIIONTJON., 

Patroclus armed to right, lion and foliage in buckler, 

grapes and broken javelin beneath, size G, wt. 193 grs. 1 

381 Bceotia, in genere, Didrachm, ohv. Buckler, rev. Kzfl., 

Grapes and brazen vase, rare variety. Locri, Phocis, 

Chalcis, Athens, &c., 9, chiefly small 19 

382 Tanagra, oJjv. Buckler and traces of club horizontally 

placed, rev. TA., Half-Horse to right, a wreath of laurel 

round the bottom of its neck, grapes beneath 
size G, wt. 195 grs. 1 

383 Athens, early primitive Tetradrachms,/tf*V 3 

384 Athens, Amphora type, with names of Magistrates, 

2ENOKAH2. (varied), &c., XAHPA., &c., desirable 3 

3S5 Sicyon, Dyrr^chium, Argos, Locri, Samos, &c. 20 

38G Elis, Head of Juno-Olympia, &c. ; rev. Thunderbolt 

between the letters P. A. in wreath, too heavy, ivt. 

260grs.\ Locri-Opuntii; Agrigentum; Athens, 2, all 

false tetradrachms, as is the following lot 5 

387 Terina, Calymna, Mithridates VI (too heavy), Delphi, 

Maussolus Carise (259 grs. also too heavy), Alexander 

Magnus, Philetairus, all false 7 

888 Argos, Plead of Juno, rev. APPEION., two Dolphins in 

contrary directions, &c. (as 1619, Thomas), very good, 

fair condition size 5, good wt. 187 grs. 1 

389 Ephesus, a Cistophorus; Bhodus, 2; Polyrhenium, rev. 

Bull’s Head seen in front, rare, size 2 J ; Aspendus, ohv. 

A. M. between the wrestlers, rev. Triquetrum in front 

of a slinger, size G 5 

390 iEgina, early periods, with Tortoise crawling, no letters 
sizes 4-6. 6 

391 Tarsus, Jupiter-Tarsius seated, leaning on a long sceptre 

to left, holds an ear of corn and a cluster of grapes, 

Phoenician legend behind, and ram’s head under throne, 

rev. Lion devouring a stag to left, legend of four letters 

above, fair wt. 167 grs. 1 

392 Mytilenian base silver Stater, (“ veaa a deux tetes”), v. 

Bompois, rev. Quad, incus, size 5, fine ; Elis, Arcadia, 

and other Greek coins, small and varied, 29 30 

393 Side, KAEYX., Victory and pomegranate, emblem of the 

town, good work for the place; Tyrus, 2, all fair tetra- 

drachms 3 



894 Seleucus I of Syria, b. c., obv. type Head of Alexander 

the Great as young Hercules, rev. the seated Jupiter 

with eagle, anchor above, TA. (mon.), AT. beneath the 

throne, fine tetradrcichm 1 

Not in Messrs. Poole and Gardner’s most instructive 

and valuable recent book en the “ Seleucib Kings oe 

Syria,” a publication which supplies a desideratum 

hitherto much wanted.—J. C. 

395 Antiochus I, for type, v. 11 Seleucid,” pi. in, n. 4 ; Antio- 

chus YII, Evergetes, varied from pi. xx, n. 6 2 

39G Antiochus VIII, Epiphanes, rev. Zeus draped, holding 

star and sceptre to left, to right, O. (not in “Seleucid 

v. page 88), fair; Philippus Philadelphus, 2, varied, 

poor 3 

397 Arsaces of Parthia, 2 ; Vespasian, Trajan of Antioch, both 

rev. Eagle; Ptolemies, 4, with LK., LI., LA., IKA., 

all four with UK., fair tetradrachms 8 

398 V, Honorius, Yalentinian III, both of the Kavenna mint; 

Theodosius the Great, excellent aurei 3 

399 N, Anastasius, Heraclius,good g/uinarii; Galeaz Yisconti, 

Duke of Milan, a fine zetguin 3 

400 /E, Miscellaneous and speculative Silver Coins, &c. varied, 

of all sizes, &c., chiefly very poor 80 

401 Elegant Coin Cabinet, 10 double drawers, various sizes, 

with brass handles, &c. 13 in. h. by 9^ d. and 13^- in. long 

402 Another, 12 double drawers, different sizes, no handles 

12 in. h. by 8^- d. and 12^ long 

403 ZE, Greek, Autonomous and Imperial, also some Koman 

and Byzantine, poor, including Ophrynium, Tenedos, 

Cebrene, Mytilene, Pergamum, Berytus, Scepsis, &c., 

poor, chiefly small sizes 430 

404 Athenae, N, obv. Helmeted Head, rev. two Owls^ztf, but 

false, size ; Cleopatra and Antiochus YIII, 2, false 

tetradrachms, with their Busts, &c., set as solitaires 3 

405 JE. Greek, Eoman and others, more Modern, some rather 

scarce but in poor condition 436 

INDIAN COINS, received erom Calcutta. 

406 2R. Akbab, or Okbah Khan (tenth century), obv. and 

rev. Inscriptions, size 9 ; another, square, size 4, loth 

are rare and well preserved 2 



407 SASSANIAN DYNASTY. Varahranes-Bahrams I, II, 

III, and other Kings, obv. Kegal Bust with winged 

diadem, &c., Arianian or Persic letters, rev. Eire-altar 

type, two Zorastrian Magi, crescent, star, &c., slightly 

varied, all very valuable in this extra fine condition 4 

408 Others, also with the Zoroastrian Priests, Persian legend, 

&c., equally valuable 4 

409 Others, likewise with Pelhvi inscription, a high altar and 

fire on it, all more or less different, very desirable 4 

410 Others, Pire-pyre, &c., also of great merit 4 

411 Others, same style of work, very fine 3 

412 Japan, oblong square Modern Coin 2J in. long. 1 

413 Siam, globular shaped, countermarked, 4, two are size 2 

and two size § only .fine and scarce 4 

PRO OPS. 

414 Benares. Proofs Rupee, Half and Quarter, plain edges 3 

415 Benares. Proofs Milled Rupee, Half and Quarter, with 

Hindoostanee inscriptions on both sides, fine, as are all 

these lots 3 

416 Proofs, also different. Rupee, Half and Quarter, plain 

edges 3 

417 Bombay, Proof Rupee, milled edge; two others, more 

modern 3 

418 Early Proofs, Rupee, Half and Quarter, milled edges 3 

419 Madras. Proof modern Rupee, Half and Quarter, milled; 

and 1 Rupee of earlier date 4 

420 William HIT, Pattern for a Rupee not put in circulation, 

obv. Bust, rev. east India companat, 1834, &c., milled 
edge, very fine 1 

421 Calcutta. Specimen Rupee or Pattern, rev. Shield of 

Arms, avspicio. eegis. &c., milled edge, extra fine 1 

422 William HIT, Proof Rupee, Half and Quarter, 1835, 

milled edges, also fine 3 

423 Victoria, Rupee, Half and Quarter, all of 1840, and One- 

eighth (or Two Anas) of 1841, all fine proofs 4 

/2'£> 424 Others, 1849, also fine proofs 4 

/, f-0 425 Victoria as Empress, the Indian set for 1878 4 
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GOLD PROOFS. 

42(3 William IIII, the Two Mohurs Piece, 1835, rev. Lion, 

&c. (worthy of imitation by the Br. mint) a beautifully 

executed gem 1 

427 One Mohur, proof 1835, a gem 1 

428 Hindoostan Mohur, fine 1 

429 Another, more modern, equally fine 1 

430 India Mohur of 1875, very fine 1 

431 The Two-thirds of the same Mohur, very fine 1 

432 Five Rupees or One-third of the preceding, very fine 1 

BRONZE PROOFS. 

433 Double, Single and Half Pice, or the HaP Annas, Frac¬ 

tions, &c., 1834, 1835, some gilt, all very fine 8 

431 Ceylon, 1870, rev. Palm-tree, 8tc.,fine set; Ceylon, others, 

slightly different tint, &c., also fine /cavs** 8 

435 Straits Settlements, &c. Proof sets for 1875 ; Half Anna, 

&c., 1875 and 1878 (as Empress),fine 

436 JE. Victoria Medals, all struck in India, rare and very 

fine, rev. Inscription relating to the E. I. Railway, 1860, 

size 18; Calcutta Agricultural Show, 1864, size 16; 

Coronation, 1838, all rare and of beautif ul bronze, as the 

following three lots 3 

4H7 Burmah Agricultural Show, 3, 1865, two varied; and one 

of Oude, Jubbulpore and Punjab Exhibitions, 2 5 

438 Exhibitions of Calcutta, Rourkee, Nagpore, Agra, N. W. 

Provinces (two varieties) 6 

439 Cooro, Ghuznee, 2 (varied), rare; Candahar ; Candahar, 

Ghuznee and Cabul; Ghuznee and Cabul; Cabul, &c. 

various dates, all fine, valuable and most desirable 8 

440 James Watt, 1736-1819, cornelian intaglio Seal, set in 

gold, of this celebrated Natural Philosopher and Civil 

Engineer 1 

441 Queen Anne’s rare Halfpenny, rev. Britannia, crown 

above, in tolerable condition \ 

442 Engraved and plain Stones, Crystals, Antique Rings, and 

others, a verg valuable assortment 50 
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443 iE. Greek and Roman, Autonomous, Imperial, &c., fine 

and valuable 30 

444 Others, varied, equally desirable 34 

445 Others, different, also fine 38 

446 Roman Small Brass, all in high state of 'preservation 50 

447 Others, likewise all very fine 45 

END OE THE SALE. 

Dryden Press : J. Davy and Sons, 137, Long Acre. 
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